
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.497 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021202 AMANDA CORREIA DOS REIS SANTOS 0534563198 BA 19.89 

10042182 
EWELYN DOS SANTOS MENDONÇA DE 
OLIVEIRA 0962074934 BA 14.78 

10006406 JOSE DOMINGOS MARTINS DA SILVA 994791682 BA 12.54 
 
1.498 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031600 MARIALDA DIAS ASSUNCAO 0834006642 BA 25.60 

10011986 SUSANA LUCIA FERREIRA BRITTO 0162048084 BA 19.13 

10042399 MARCIA CARVALHO DOS SANTOS 0884234681 BA 17.10 
 
1.499 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054353 COSMIRA MARTINS DOS SANTOS 0710302800 BA 27.50 

10017200 GEORGIA CRISTINA COSTA RAMOS 1127119362 BA 25.60 

10012455 SARA ALVES OLIVEIRA 759286809 BA 25.06 

10013107 ARLETE ANDRADE DA SILVA 0962076040 BA 24.50 

10003717 
BOUGLEUX BONJARDIM DA SILVA 
CARMO 1164689983 BA 23.90 

10024798 CATIA ALVES DE OLIVEIRA 305666125 SP 23.20 

10028384 ERLEI GOMES FERRARI 1459607813 BA 22.70 

10049920 LILIAN LIMA GONCALVES 0995205833 BA 22.50 

10017855 EMILIANE SANTANA GOMES 0806420049 BA 22.10 

10024346 RUTH VIEIRA COSTA 1278999442 BA 20.63 



10020408 EMANUELLE RODRIGUES LOYOLA 0962021229 BA 19.37 

10038563 ELIANA CONCEIÇAO DE JESUS 1456178660 BA 18.94 
 
1.500 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10025155 JAQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA 0712109897 BA 24.10 

10049904 
RAFAEL ALEXANDRE GOMES DOS 
PRAZERES 0942550919 BA 17.90 

10043671 MARILIA OLIVEIRA DE MELO 1343382190 BA 14.52 

10008568 ROSILDA DE OLIVEIRA SALES LOPES 05308616 31 BA 14.30 

10045838 MIRENE SANTOS RIBEIRO 1463818238 BA 13.15 

10029624 DELMA DA SILVA FERNANDES 0593225430 BA 9.90 

10020253 ELIANE LAGO MORAES 1364979772 BA 8.60 
 
1.501 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022575 CLAUDIA ALVES DOS REIS 0771461666 BA 18.18 

10047903 PATRICIA FERNANDA JOSE SILVA 0900080655 BA 14.00 

10044010 TARCISIO AZEVEDO MOREIRA BELEM 1191566870 BA 14.00 
 
1.502 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016952 DIOGO SILVA DE SOUZA 1348615230 BA 20.39 

10036781 REGINALDO SOUZA SANTOS 653365349 BA 19.78 

10013199 MIRIAN GELLY DA COSTA ANDRADE 10168861 BA 16.87 

10026808 MARIA JOSE PASSOS SOUZA 06728176-16 BA 10.67 

10044180 JOSIANNE DE SOUZA LOPES 1131916263 BA 5.95 

10014482 CLAUDIO JOSE DE JESUS 9013325 BA 5.70 
 
1.503 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021890 
CLELIA APARECIDA HENRIQUETA DOS 
SANTOS S 0493694072 BA 20.50 

10004786 EDILUCIA PIRES DA SILVA SOARES 0167039016 BA 20.19 

10045819 JACQUES MANZ 0968907113 BA 20.10 

10026073 NUBIA DA SILVA MATOS 3416436 BA 19.89 

10010008 EVANDRO SILVA GUIMARAES 295419799 BA 19.44 

10049853 
MICHELE CERQUEIRA GALVAO 
RIBEIRO 0876392117 BA 19.40 

10043715 JOELITA JOSE DE JESUS 0759582874 BA 12.10 

10021431 ILCE AVENTURADO PINHEIRO 0129961574 BA 8.66 

10001021 JORGE SOUSA ALVES 127250565 BA 7.15 
 
1.504 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10048670 JOELMA CARVALHO PEREIRA 1317852494 BA 20.08 

10012939 
ESMERALDA LACERDA SANTOS 
ALMEIDA 334954 RO 18.04 

10013167 LUIZ ANTONIO CONCEICAO PEREIRA 562982264 BA 16.49 

10015479 ALINE DE SOUZA GALIZA 0717283178 BA 15.62 

10002368 IRACILDA ALMEIDA MASCARENHAS 1002903378 BA 15.10 



10023947 TANIA GOMES FERREIRA DA COSTA 487640519 BA 14.37 
 
1.505 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024989 ADEMICIO FERREIRA LIMA 1211250920 BA 16.00 

10053585 EDER HIROSHI OLIVEIRA MASU 1640076107 BA 13.99 

10036040 ANDRE LUIZ ALVES DE SOUZA 234716037 BA 5.27 
 
1.506 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037445 
NUBIA CELESTE CAJAIBA SOUZA DA 
SILVA 0221166130 BA 10.75 

10038609 LUCELY GONCALVES RUAS 370241320 BA 7.13 
 
1.507 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006447 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 1131939395 BA 24.78 

10047777 TATHIANE MAIARA FERREIRA MIRANDA 0961696648 BA 24.50 

10006175 ANA REGINA DALMASCHIO 1132050901 BA 24.13 

10040015 AMELIA DOS REIS LIMA 0810284235 BA 19.90 

10021043 WELBER DA COSTA PINA 0987334786 BA 19.38 

10018536 ANERLEIA BARBOSA DA SILVA 0900079991 BA 15.80 

10001696 GABRIELLE DE SOUZA CRUZ LOPES 1317821262 BA 15.09 

10016375 MAGLIS VIEIRA DOS SANTOS 1191608620 BA 15.01 

10040797 CRISTINE JAHEL SILVA 0938181300 BA 14.07 
 
1.509 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024117 WESLEY EVALDE VIEIRA 1404473777 BA 17.20 
 
(...) 


